

重要内容提示：
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经审计
☒ 是 ☐ 否

一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否

	本报告期	上年同期	本报告期末比上期期末增减(%)
营业收入(元)	1,797,400,489.10	1,566,019,372.24	-6.02%
归属于上市公司股东的净利润(元)	142,586,681.11	126,496,892.01	12.69%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	132,026,679.66	106,389,281.21	23.24%
经营活动产生的现金流量净额(元)	306,584,078.26	576,138,653.01	-47.47%
基本每股收益(元/股)	0.19	0.18	5.65%
稀释每股收益(元/股)	0.19	0.18	5.65%
加权平均净资产收益率	1.29%	1.26%	0.04%
总资产(元)	30,360,841,471.21	30,376,423,423.96	-0.04%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	11,122,141,267.96	10,976,763,752.62	1.32%

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	-618,462.67	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营活动密切相关,符合国家政策规定,按照确定的标准享有,与公司损益无关,用于企业研发或技术改造的政府补助)	9,000,133.67	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,962,966.98	
减:所得税影响额	1,500,264.63	
	9,856,778.96	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
☐ 适用 ☒ 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
☐ 适用 ☒ 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	期末余额/本期发生额(元)	期初余额/上期发生额(元)	同比增减	主要变动原因
应收账款	27,486,272.88	26,567,729.74	41.15%	子公司应收账款增加。
其他应收款	176,256,088.02	51,428,712.28	243.72%	1.往来款增加。 2.应收利息增加。
长期应收款	1,130,769,053.33	660,474,276.00	71.03%	银行承兑汇票。
应付账款	14,389,461.67	2,247,262.62	540.31%	应付账款未支付。
应交税费	66,466,872.04	167,727,063.42	-60.76%	缴纳去年未缴的增值税。
财务费用	380,168.18	62,147,744.35	-38.71%	贷款利率下降。
资产减值损失	127,269.28	66,714.61	66.93%	坏账准备计提比例减少。
公允价值变动损益	3,896,238.29	-71,776.67	5403.62%	公允价值变动。
资产处置损益	-102,562.27	34,610,228.62	-100.56%	处置固定资产收益减少。
营业利润	9,229,569.23	2,659,466.30	251.17%	营业利润增加。
营业外收入	3,221,867.46	2,262,404.23	40.74%	无营业外收入。
其他综合收益的税后净额	2,619,026.23	-19,031,647.89	130.01%	其他综合收益公允价值变动影响。
经营活动产生的现金流量净额	306,584,078.26	576,138,653.01	-47.47%	经营活动产生的现金流量减少。
投资活动产生的现金流量净额	-261,581,147.96	-248,461,714.26	-20.99%	投资活动产生的现金流量减少。
筹资活动产生的现金流量净额	149,130,019.96	266,229,056.64	-44.15%	筹资活动产生的现金流量减少。

一、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期内新增股东权益总额		42,809	报告期内未发生权益变动的无关联股东权益总额（如有）		0
前10名股东持股情况（不含通过融资融券借款持有）					
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有表决权股份的限售数量	质押、标记或冻结情况
			股份状态	数量	
武汉微盟（集团）股份有限公司	境内法人	216.01%	70,703,232	0	不适用
浙江恒裕投资有限公司	境内非国有法人	10.10%	29,998,034	0	不适用
普华永道中天会计师事务所有限公司	境内非国有法人	5.65%	42,752,278	0	不适用
北京国信永年投资管理有限公司	境内法人	3.88%	29,398,789	0	不适用
普华永道中天会计师事务所有限公司	境内法人	3.01%	27,760,671	0	不适用
武汉金领控股（集团）有限公司	境内法人	1.72%	13,108,382	0	不适用
武汉汉通投资有限公司	境内法人	1.67%	12,103,274	0	不适用
宇翔软件股份有限公司-中德证券元盛基金	其他	1.16%	8,501,872	0	不适用
宇翔软件股份有限公司-中德证券元盛基金	境内自然人	0.81%	6,196,721	0	不适用
何耀庭	境内自然人	0.61%	4,690,000	0	不适用
前10名的无关联股东权益总额（不含通过融资融券借款、质押或冻结）					
股东名称		持有无关联股东权益的数量		股份种类	
				股份种类	数量
武汉微盟（集团）股份有限公司		166,703,232	人	股份种类	166,703,232
浙江恒裕投资有限公司		29,998,032	人	股份种类	29,998,032
北京国信永年投资管理有限公司		42,752,278	人	股份种类	42,752,278
武汉微盟资本企业管理咨询有限公司		29,989,346	人	股份种类	29,989,346
普华永道中天会计师事务所有限公司		27,760,671	人	股份种类	27,760,671
武汉金领控股（集团）有限公司		13,108,382	人	股份种类	13,108,382
武汉汉通投资有限公司		12,103,274	人	股份种类	12,103,274
宇翔软件股份有限公司-中德证券元盛基金		8,501,872	人	股份种类	8,501,872
何耀庭		6,196,721	人	股份种类	6,196,721
何耀庭		4,690,000	人	股份种类	4,690,000
1.武汉微盟资本企业管理咨询有限公司为武汉微盟（集团）股份有限公司全资子公司，武汉微盟（集团）股份有限公司为武汉微盟资本企业管理咨询有限公司全资子公司，武汉微盟（集团）股份有限公司为					